
Concepto 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 
Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contibuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 

Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Distintos de Aportaciones 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Aplicación 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operación 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Püblico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a la Sequidad Social 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Donativos 
Transterencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 

Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversión 
Origen 

Bienes Muebles 
Bienes nmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Otros Origenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes Muebles 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Otras Aplicaciones de Inversión 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 
Intermo 

Extemo 
Otros Origenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Comisión Municipal del Deporte de Guanajuato 
Estado de Flujos de Efectivo 

Interno 
Extemo 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en Pesos) 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actvidades de Financiamiento 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Electivo y Equivalentes al Eectivo al Final del Ejercicio 

Mtralaei vél Dafdón 
Directora GEneral de eÓMUDEG 

2024 

FIRMA 

24,703,953.93 

7,058,925.60 

7,125,548.60 

10,519,479.73 

23,454,464.67 
9,527,904.92 
1,833,465.09 

10,681,302.68 

0 

1,411,791.98 

1,249,489.26 

179,528.93 

0 

0 

179,528.93 

179,528.93 

633,663,82 

0 

1,703,614.15 

C.P. Yolanda Rocjó Rodriguez Campos 
Contadora General 

0 

0 

1,703,614.15 
1,703,614.15 -

3,773,033.27 

3,139,379.45 

cOMUDEG 
2023 

17,742,06548 

7,487.641.77 

10,254,423.71 

13,692,714.69 
7,286,641.53 
1,071,154.57 
4,385,063.70 

949 854 89 

4,049,350.79 

0 

1,099,876.16 

1,099,876.16 

1,099,876.16 

573,613.64 

Qain nrotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad 
del emisor. 

0 

573,613.64 
673,613.64 

2,375,860.99 

1,397,172.28 

3,773,033.27 
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